

Anlage

zur Beschlussvorlage BV/855/2012 „BBZ - Änderung der Ausführungsplanung und

Ermächtigung zum Abschluss von Nachtragsvereinbarungen“

- zur HA-Sitzung am 20.09.2012

Numrich Albrecht Klumpp
Gesellschaft von Architekten mbH

Bürgerbildungszentrum
Eberswalde

vorläufige Kostenschätzung
Stand 18.09.2012

Nr.	zusätzliche Leistungen		Bauteil Kita			Bauteil BBZ			Gesamtsumme brutto
	Beschreibung der Maßnahmen		Menge	EP	GP	Menge	EP	GP	
1.	Randbefestigung d. Flächenabdichtung Herstellen Sageschnitt, t=20-25mm Einarbeiten von Winkelprofil 25/50mm Anarbeiten der Bodenabdichtung	lfm	135,00	30,00 €	4.050,00 €	465,00	30,00 €	13.950,00 €	18.000,00 €
2.	Aufbeton als zusätzliche Auflast, 40mm Aufbringung auf Dichtungsschicht	m2	870,00	10,00 €	8.700,00 €	1.050,00	10,00 €	10.500,00 €	19.200,00 €
3.	Dichtungselemente für Bodenplatten EG für HLS- und ELT-Durchführungen	Stk.	26,00	750,00 €	19.500,00 €	24,00	750,00 €	18.000,00 €	37.500,00 €
4.	Betonaufkantung Eingang, h=35cm Kita: Windfang und Mehrzweckraum	lfm	10,00	150,00 €	1.500,00 €				1.500,00 €
5.	Aufdoppelung Fußboden, 1.OG, Hort Trockenschüttung, gebunden, H=32cm Anpassung an höhere Terrassenfläche	m2	200,00	125,00 €	25.000,00 €				25.000,00 €
6.	Entfernung Schlackeschüttung, De.ü.EG zur Entlastung der Deckenkonstruktion	m2	200,00	10,00 €	2.000,00 €				2.000,00 €
7.	Einbau von Mineralwolle, A1, 100mm Brandschutzanforderung an Decke		200,00	10,00 €	2.000,00 €				2.000,00 €
8.	Wiedereinbau der Stakungsbretter als Unterkonstruktion für Dämmung	m2	200,00	7,50 €	1.500,00 €				1.500,00 €
9.	Umplanungskosten Tragwerksplanung, ibe Bearbeitung Ingenieur (1,5 MannMonat) Bearbeitung Zeichnerin (0,75 FrauMonat)	h h	200,00 100,00	58,30 € 52,36 €	11.660,00 € 5.236,00 €	50,00 26,00	58,30 € 52,36 €	2.915,00 € 1.361,36 €	14.575,00 € 6.597,36 €
10.	Umplanungskosten Architekt, NAK Bearbeitung Ingenieur (1,2 MannMonat) Bearbeitung Büroinhaber	h h	150,00 10,00	58,30 € 64,26 €	8.745,00 € 642,60 €	50,00 5,00	58,30 € 64,26 €	2.915,00 € 321,30 €	11.660,00 € 963,90 €
11.	Umplanungskosten Abdichtung, B. Horn	psch			1.250,00 €			1.250,00 €	2.500,00 €
12.	Kosten für Unvorhergesehenes	psch			4.000,00 €			3.000,00 €	7.000,00 €
	Gesamtkosten		Bauteil Kita 95.783,60 €			Bauteil BBZ 54.212,66 €			149.996,26 €